
 

 

 

 

 

２学期のスタートです！ 

夏休みも終わり、２学期の始まりです。今学期は、スポーツフェスティバル、校外学習など、さまざまな行

事が予定されています。そうした取組を通して、一人一人が大きく成長し、学級や学年としての絆を強めてい

けるよう、担任一同力を合わせて指導していきます。 

  まだまだ残暑が厳しいですが、暑さに負けることなく、元気な子どもたちと一緒にがんばっていきたいと思

います。体調管理には気をつけていきますが、ご家庭でも暑さ対策のための水筒の準備、体調管理のための早

寝早起きの声掛けなど、ご協力お願いいたします。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月の学習の予定 

国語 忘れもの/ぼくは川 

    あなたなら、どう言う 

    パンフレットを読もう 

    いろいろな意味をもつ言葉 

    漢字の広場 

    ごんぎつね 

社会 自然災害からくらしを守る 

算数 ２けたでわるわり算の筆算 

    割合 

理科 とじこめた空気と水 

    自然の中の水のすがた 

音楽 サミングでちょうせんしよう 

    曲に合った歌い方 

図工 おもしろアイディアボックス 

体育 ネット型ゲーム 

    リズムダンス 

 

９月の予定 
日 曜日 予   定 

１ 火 給食開始 

４ 金 親子除草作業 

７ 月 身体測定 

８ 火 親子除草作業予備日 

１０ 木 口座振替 

１７ 木 児童会役員選挙 

２３ 水 避難訓練 

２５ 金 福祉実践教室 

２８ 月 朝会、色の見え方検査（希望者） 

２９ 火 色の見え方検査（希望者） 

 

９月分学校納付金のお知らせ 

教材費 

 漢字ドリル 

 漢字のたしかめ 

 計算スキル 

国語テスト 

算数テスト 

社会テスト 

理科テスト 

おもしろアイディアボックス 

 

350円 

60円 

350円 

300円 

300円 

300円 

300円 

270円 

合計 2,230円 

 

上記金額９月１０日（木）指定の口座から振り

替えさせていただきますので、９月９日（水）ま

でに残高のご確認をお願いします。 

令和２年８月２６日 

日南小第４学年 

学年通信９月号 
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９月２５日（金）に福祉実践教室を行います。社会福

祉協議会の方やボランティアの方を講師に招き、点

字、要約筆記、ガイドヘルプ、手話の４つの講座をク

ラス別に行います。講師の方の話を聞いたり、体験し

たりして、福祉活動について考えます。 


